Os Nobres Edis para 2 (duas) Sessões Extraordinárias a realizar-se no dia 21 de maio de 
2024, às 16:00 horas, para apreciação das seguintes matérias: 

1 — Projeto de Lei n° 24/2024, do Executivo. Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial 
e dá outras providências. Valor R$ 3.718.308,19 (Três milhões, setecentos e dezoito mil, 
trezentos e oito reais e dezenove centavos). Dotação específica para execução dos recursos 
oriundos do Governo Federal e Estadual, sendo que alguns recursos estavam em execução 
no exercício anterior e serão reabertos para continuar em execução no presente exercício,

[...]

Autoriza o Executivo Municipal a 
conceder revisão geral anual dos salários e vencimentos dos servidores municipais e dá outras 

providências. (r discussão) 

4— Projeto de Lei n°27/2024, do Executivo. Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial 
e dá outras providências. Valor R$8.210.969,58 (Oito milhões, duzentos e dez mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). Trata-se do recebimento de 
recursos de dois convênios firmados juntos a SECID — Secretaria de Estado das Cidades, que 
serão destinados exclusivamente para a realização de pavimentação e recape asfáltico, 
melhorando de forma significativa, a qualidade viária do município.